
Święto Niepodległości w Piotrkowie. Program
obchodów

Tradycyjnie obchody rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczną się o godzinie 10
mszą świętą w Sanktuarium Matki Bożej Piotrkowskiej. Tuż po niej odbędą się oficjalne obchody
przy pomniku ku czci Nieznanego Żołnierza. W programie uroczystości m.in. ceremonia wojskowa z
asystą Kompanii Honorowej 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim oraz
uroczyste przyrzeczenie strzeleckie Jednostki Strzeleckiej 1031 im. Obrońców Lwowa z Piotrkowa
Trybunalskiego, a także składanie kwiatów pod pomnikiem. 

Piotrkowskie święto to jednak nie tylko oficjalne obchody. W poniedziałek (10 listopada) Akademia
Piotrkowska zaprasza na koncert „Nuta dla Niepodległej". W programie usłyszymy pieśni
patriotyczne oraz utwory polskich kompozytorów w wykonaniu Orkiestry Państwowej Szkoły
Muzycznej II stopnia, Chóru PSM I i II stopnia, Piotrkowskiej Orkiestry Kameralnej. Początek o
godzinie 18, wstęp bezpłatny.

We wtorkowe popołudnie (11 listopada) piotrkowskie muzeum zaprasza na spektakl muzyczny
„Niepodległa Folklorem Malowana” w wykonaniu Zespołu Ludowego Ziemi Piotrkowskiej
Piotrkowianie. Na scenie ożyje postać Walentego Koleczki – weterana powstania styczniowego,
patrioty i mieszkańca Piotrkowa, którego losy stały się inspiracją do stworzenia tegorocznej edycji
widowiska. Dodatkowo, 11 listopada wszyscy mieszkańcy będą mogli bezpłatnie zwiedzić muzeum.

Na finał obchodów, o godzinie 18, zapraszamy na Rynek Trybunalski. Tutaj obejrzymy plenerowy
koncert „Listy nienapisane – antywojenny spektakl muzyczny". To spektakl wyreżyserowany przez



Justynę Piesik-Kendrę, ze scenariuszem Pawła Małolepszego i aranżacją muzyczną Waldemara
Ossowskiego. Wystąpią m.in. Marta Majewska, Anna Majewska-Owczarek, Dominik Mironiuk, Chór
Młodzieży Piotrkowa Trybunalskiego oraz zespół muzyczny. Premierowy pokaz obejrzymy już 11
listopada, a dodatkowo, piotrkowska młodzież będzie miała okazję zobaczyć go w sali widowiskowej
MOK.
 


